
12 | CORREIO
Salvador, terça-feira, 12 de julho de 2011

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO
����� �� 	�
����
�

����
� �	������
� ��� ��������
���
���� �� ����������������

�� ���! �������	 
� ����	� �
�
 ������
� 
�������	 
� �	�������	 ���	 �

���
��
�	��
���
� � �	���	�
� �
�
 �����
� 
� 
�����
� ���


�� 
���� ����	�
�� ������
�������� ���������	 �	 � ��	 

 �������� !!!������
�	��"���	����� ��	��
	 ���	 #
��	

	 #�
��� $%�� �#&�'(��� )�
 *+ 
� ,��-	 
� *.//� 0� /1 -	�
� 2-	����	 
�
#�
� ��
3� &)4'��� )���	� ��� �	 ����	 ��
����	 ���������	�

$
��

	�� // 
� ,��-	 
� *.//�

"#$%&&# '(�)*%$( '%$#�+#

�$*,(*%$# �"*)$-�%.#�

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 5ª REGIÃO
����� �� 	�
����
�

����
� �	������
� ��� ��������
���
���� �� ����������������

� !���" �������	 
� ����	� �
�
 ������
� 
�������	 
� �
����� �	� �	�	���	 
	
'�'� �
�
 
� 
�����
� ���


�� 
���� ����	�
�� ������ �������� ���������	 �	
� ��	 

 �������� !!!������
�	��"���	����� ��	��
	 ���	 #
��	 
	 #�
��� $%��
�#&�'(��� )�
 *+ 
� ,��-	 
� *.//� 0� /1 -	�
� 2-	����	 
� #�
� ��
3� &)4'���
)���	� ��� �	 ����	 ��
����	 ���������	�

$
��

	�� // 
� ,��-	 
� *.//�
�#$%&'( 
)&'*$ +* ,-&�.&

�-*/(*0-( �1*%-2�03(�

SESAB

SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - SESAB
HOSPITAL GERAL DO ESTADO – H.G.E.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação torna público que serão realizadas licitações
conforme descriminações abaixo:
MODALIDADE Nº. OBJETO DATA HORA LOCAL

P r e g ã o
Presencial 102/11 Aquisição de Material Medico

Hospitalar Geral. 25.07.11 09:00 H.G.E.

Grupo / Classe: 65.10, 65.15 e 66.40.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital completo à Av. Vasco da
Gama, S/N, sala da SELIC, gratuitamente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 ás 16:00
horas, ou pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. Salvador, 11.07.11.

IPAC

AVISO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 009/2011
Tipo:Menor Preço. - Abertura: 20/07/2011 às 10:00 horas. - Objeto: Serviços de Consultoria
Técnica Especializada nas áreas de arquitetura e urbanismo, infra-estrutura urbana,
recuperação estrutural, orçamentos, iluminação cênica, arqueologia e desenho técnico, sob o
regime de empreitada por preço unitário. - Família(s): 02.14. - Local: Sede do IPAC, na Rua
28 de Setembro, nº 15 - Centro, Salvador/BA.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço acima
mencionado, de segunda a sexta-feira, das 9:00h às 17:00h, ou pelo endereço eletrônico
www.comprasnet.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do telefax: (71) 3117 - 6484 e/
ou e-mail - cpl@ipac.ba.gov.br
Salvador, 11 de Julho de 2011 - José Gomes de Jesus - Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
CNPJ N: 13.982.640/0001-96

TOMADA DE PREÇO 055/2011TP
A CPL da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação em 27/07/2011 às 15:00h, em sua sede para
Aquisição de lanches, salgados, biscoitos, bolos, pudins, polpa de frutas, chás e refrigerantes
destinados a eventos, cursos, seminários e treinamentos. Edital na sede. Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br. Adão Fernandes de Oliveira- 12/07/2011 - Pre-
sidente CPL

TOMADA DE PREÇO 056/2011TP
A CPL da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação em 28/07/2011 às 9:00h, em sua sede para
Contratação de serviços de transporte escolar destinado aos alunos do ensino Fundamental que
residem na Zona Rural estudam no distrito de Mutans. Edital na sede. Divulgação dos outros atos-
-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br. Adão Fernandes de Oliveira- 12/07/2011 - Presi-
dente CPL

RELANÇAMENTO DA TOMADA DE PREÇO 049/2011TP
A CPL da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação em 27/07/2011 às 09:00h, em sua sede para
Aquisição de peças e serviços mecânicos nos veículos ambulância do SAMU. Edital na sede. Divul-
gação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br. Adão Fernandes de Oliveira-
12/07/2011 - Presidente CPL

CANCELAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 052/2011 TP
A CPL da PM de GUANAMBI- Ba resolve cancelar a licitação que seria em 15/07/2011 às 9:00h,
em sua sede para Contratação de empresa para Elaboração do Plano Municipal de Habitação de
Interesse Social do Município de Guanambi, o qual se constituirá em instrumento de planejamento
para viabilizar o acesso à moradia digna e, consequentemente a melhoria das condições ambien-
tais locais e da qualidade de vida da população, em conformidade com o Contrato de Repasse de
nº 0345182-93/2010, firmando entre o Município de Guanambi e Caixa Econômica Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, e sobre o cadastro no SICONV sob o nº 000143. Divulga-
ção dos outros atos-Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.io.org.br. Adão Fernandes de Oliveira-
12/07/2011 - Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
CNPJ N: 13.648.480/0001-43

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Sátiro Dias avisa aos interessados que está disponível na sede
da administração o edital de licitação: Pregão Presencial n°. 030/2011, Objeto: Locação
de Patrol, Retro Escavadeira e Trator de Esteira. Sátiro Dias, 08 de julho de 2011. Robério
Neves de Souza – Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA
A Prefeitura Municipal de Sátiro Dias avisa aos interessados, que se encontra disponível, na
Sede da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, localizado na Rua Nova, s/n, Centro,
Sátiro Dias - Ba, o seguinte edital de chamada Publica de Compra: Edital de Chamada Publica
de Compra nº. 003/2011, objetivando Registro de preços de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas Munici-
pais que ofertam a Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental e o Programa de Educação
de Jovens e Adultos - EJA, da Rede Pública Municipal. Sátiro Dias - Ba, 08 de julho de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
CNPJ Nº 13.891.544/0001-32

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL Nº05/2011
O Município de São Gabriel/Ba faz saber que a republicação do aviso de abertura de sessão do
Pregão Presencial n. 05/11, publicado neste órgão no dia 08/07/2011, passa a viger com a seguinte
alteração: onde se lê “19/07/2011”, leia-se “22/07/2011”. José Willian de Souza Prado – Pregoeiro.

Oportal mais querido da

Bahiamudou. Mudou porque

você gosta do que é

diferente, mudou porque a

informaçãomuda o tempo

todo. Com nova diagramação

e navegaçãomais fácil, o

novo iBahia agora traz canais

inéditos, interatividade pelo

Twitter ou Facebook e

espaço para você comentar

asmatérias. Tudo em tempo

real, tudo feito por quem é

daqui.

inovador,interativo,imediato.

Novo
iBahia.
Você
viu?

Temque ver:

www.ibahia.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE ALTERAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2011. O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA, através do Secretário Municipal de Administração, torna público para conhecimento
dos interessados que foi alterado o item 4.0 e 4.4.4.7.8 da Tomada de Preços nº 018/2011cujo
objeto é a contratação de empresa para ampliação do Hospital Municipal Esaú Matos (construção
de Auditório e Alojamento): Onde lê-se: 4.0 - A proponente fará inserir no Envelope n° 01 -
HABILITAÇÃO, devidamente lacrado 01 (uma) via do Certificado de Registro Cadastral - CRC
emitido Pela Gerência de Compras da Prefeitura; e Comprovação de aptidão do desempenho de
atividade ATUALIZADA, conforme descrito no subitem 4.4.1.1; Leia-se: 4.0 - A proponente fará
inserir no Envelope n° 01 - HABILITAÇÃO, devidamente lacrado 01 (uma) via do Certificado de
Registro Cadastral - CRC emitido Pela Gerência de Compras da Prefeitura. Onde lê-se: 4.4.4.7.8 –
Planilhas de preços com base no Anexo I; Leia-se: 5.0 - PROPOSTA DE PREÇOS – Envelope 03.
5.1 - Planilhas de preços com base no Anexo I. Francisco dos Reis Fonseca - Membro da
Comissão de Licitação. Erika Santos Moreira - Gerente de Compras.
AVISO DE ALTERAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2011. O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA, através do Secretário Municipal de Administração, torna público para conhecimento
dos interessados que foi alterado o item 4.0 e 4.4.4.7.8 da Tomada de Preços nº 020/2011cujo
objeto é a Reforma da Quadra Poliesportiva da URBIS I: Onde lê-se: 4.0 - A proponente fará inserir
no Envelope n° 01 - HABILITAÇÃO, devidamente lacrado 01 (uma) via do Certificado de Registro
Cadastral - CRC emitido Pela Gerência de Compras da Prefeitura; e Comprovação de aptidão do
desempenho de atividade ATUALIZADA, conforme descrito no subitem 4.4.1.1; Leia-se: 4.0 - A
proponente fará inserir no Envelope n° 01 - HABILITAÇÃO, devidamente lacrado 01 (uma) via do
Certificado de Registro Cadastral - CRC emitido Pela Gerência de Compras da Prefeitura. Onde lê-
se: 4.4.4.7.8 – Planilhas de preços com base no Anexo I; Leia-se: 5.0 - PROPOSTA DE PREÇOS –
Envelope 03. 5.1 - Planilhas de preços com base no Anexo I. Francisco dos Reis Fonseca -
Membro da Comissão de Licitação. Erika Santos Moreira - Gerente de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 003-03/2011 – Tipo: Menor Preço Global.
Objeto: Aquisição de combustíveis tipo gasolina e/ou óleo diesel destinados a manutenção dos
veículos, poços artesianos e maquina pesadas, pertencentes ao Gabinete do Prefeito e demais
Secretarias.Edital/Informações: Av. Romão Gramacho, 77 – Centro, tel (074) 3692-2000. Valor:
R$100,00 (cem) reais. Abertura: 27.07.11, às 17:30 horas. Agnaldo Oliveira Lopes – Prefeito Municipal.

EMBASA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A - EMBASA
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITAÇÃO

A EMBASA divulga, para conhecimento público, que estão abertas as licitações a seguir
discriminadas: 1) Tomada de Preços n.º 041/2011, que será processada de acordo com as
disposições da Lei Estadual nº. 9.433/05 de 01 de março de 2005, Decreto Estadual nº. 9.534/05
e da Lei Federal Nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações no que couber. 1.1)
Objeto: Reforma e ampliação da sede da embasa de Itaparica - BA. 1.2) Recebimento de
propostas: 08/08/2011 às 09:00 horas. 1.3) Recursos Financeiros: Próprios. 1.4) Patrimônio
Líquido: R$ 38.000,00. 1.5) Comissão Especial de Licitação Flávio Rodrigues Lira, Rita de
Cássia França de Jesus, Patrícia Santos Sousa, Dione Maria Caribé Pinto, Paulo Henrique Farias
Monteiro, Mila Leite Nascimento e Jorge Almeida dos Santos Júnior.
2) Tomada de Preços n.º 043/2011, que será processada de acordo com as disposições da
Lei Estadual nº. 9.433/05 de 01 de março de 2005, Decreto Estadual nº. 9.534/05 e da Lei
Federal Nº. 8.666/93 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações no que couber. 2.1) Objeto:
Execução de serviço de ampliação e reforço na rede de distribuição de água do Sistema Local
de Abastecimento de Água de Boa Vista do Tupim - BA. 2.2) Recebimento de propostas:
08/08/2011 às 14:00 horas. 2.3) Recursos Financeiros: Próprios. 2.4) Patrimônio Líquido: R$
10.000,00. 2.5) Comissão Especial de Licitação Flávio Rodrigues Lira, Rita de Cássia França
de Jesus, Patrícia Santos Sousa, Dione Maria Caribé Pinto, Paulo Henrique Farias Monteiro,
Mila Leite Nascimento e Lúcio Landim Fonseca. Os Editais encontram-se disponíveis na PLC
(Assessoria de Licitações e Contrato), no Edifício Sede da EMBASA - Centro Administrativo da
Bahia e para download no site da EMBASA: www.embasa.ba.gov.br/licitacao. As propostas serão
recebidas na sala de reuniões da PLC, no Edifício Sede da EMBASA - Centro Administrativo da
Bahia. Informações complementares poderão ser adquiridas através dos Fax’s n.º (71) 3372-
4638/4735, Telefones: (71) 3372-4851/4637 ou pelo e-mail: plc@embasa.ba.gov.br. Salvador, 11
de julho de 2011 – Flávio Rodrigues Lira - Presidente da Comissão.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

EDITAL DE INTIMAÇÃO
COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS

10ª VARA
Autos nº :7251-15.2011.4.01.3300
Classe :5124 – Ação Monitória
Autor :CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Réu :JOSE BORGES DE JESUS
DE: JOSÉ BORGES DE JESUS, inscrito no C.P.F sob o nº 102.623.624-06, outrora com endereço
na Rua Oito de Dezembro, nº 240, Fundo, Tancredo Neves, Salvador Bahia, o qual atualmente se
encontra em lugar incerto e não sabido.
FINALIDADE: INTIMAÇÃO para, em quinze dias, proceder ao pagamento da quantia de
R$13.112,10 (treze mil, cento e doze reais e dez centavos), acrescida das cominações legais,
advertindo-o que, nos termos do artigo 1.102c do CPC, poderá o requerido oferecer embargos
com efeito suspensivo, bem como que não o fazendo, constituir-se-á, de pleno direito, o título
executivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo. E para que chegue
ao conhecimento dos interessados e não possam no futuro alegar ignorância, foi expedido o
presente edital, com cópia afixada no mural de costume deste Juízo, que funciona na Av. Ulisses
Guimarães, 2631, CAB, Fórum Teixeira de Freitas, nesta Capital, com expediente externo das
09:00 às 18:00 hs.

Salvador-BA, 15 de junho de 2011
EVANDRO REIMÃO DOS REIS

Juiz da 10ª Vara
(O original encontra-se devidamente assinado nos autos)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLÉIA EXTRAORDINÁRIA DO EDIFÍCIO THEMIS

Convidamos através deste edital a todos os Condôminos do Edifício Themis,para as assembléias
extraordinárias que serão realizadas em nosso prédio, sala 109, às 18:h00min, nos dias 13.07.2011
e 27.07.2011. Em 13.07.2011, com a seguintes pautas: Prestação de contas da antiga administra-
ção e deliberação acerca do que se fizer necessário, apresentação de orçamento para reforma
ou compra de elevadores, cientificação dos condôminos, da assembléia a ser realizada , no dia
27.07.2011, às 18h00min, sobre aprovação, modificação ou não das propostas apresentadas pelo
Condomínio do Edf. Themis, para nova convenção, e o que ocorrer de interesse do condomínio.
Em 27.07.2011, com a seguinte s pautas: Aprovação, modificação ou não das propostas apresen-
tadas pelos Condôminos do Edf. Themis, para nova convenção, e o que ocorrer de interesse do
condomínio.

Joel Gonzaga
Síndico Condomínio Edifício Themis

Ministério da
Previdência Social

Considerando a devolução pelos Correios do ofício de Cobrança encaminhado
pelo INSS ao endereço constante do Cadastro do sistema Único de Benefícios,
e em cumprimento ao disposto no art. 11, da Lei 10.666, de 8/5/03 e no art. 154
do Regulamento da Previdência Social aprovado pelo Decreto 3.048, de 6/5/99,
facultamos aos interessados abaixo relacionados o prazo de 60 dias, a contar da
data da publicação deste edital, para se manifestarem sobre o ressarcimento aos
cofres públicos dos valores recebidos indevidamente, bem como vistas ao dossiê
de cobrança naAgência da Previdência Social onde era mantido o seu benefício.
Alertamos que o não ressarcimento dos valores será objeto de Inscrição em
Dívida Ativa para cobrança judicial, com possibilidade de inclusão do nome do
devedor no Cadastro Informativo dos Créditos não Qui.tados do Setor Público
Federal – CADIN. Rosália Maria Pinheiro de Oliveira E/NB 21/043.707.906-6.

EDITAL DE COBRANÇA
GERÊNCIA EXECUTIVA DO INSS EM FEIRA DE SANTANA/BA

INSTITUTO NACIONAL
DO SEGURO SOCIAL


